Disini pemakalah juga menemukan korelasi positif dan negatif antara keduanya, sehingga ini akan menjadi informasi yang berimbang antara syair ghazal dan peranannya dalam budaya perang bangsa Arab Jahiliyah.

### Daftar Pustaka

- ʿAbdullah, Yusrâ ʿAbd al-Fannî, *Dîwân al-Kharnaq binti Badr ibn Hijân*, Beirut: Dâr al-Kutub al-ʿIlmiyah, 1410 H/1990 M.
- Abd. Al-Bâqî, Zaedan, Dr., *Qawâid al-Bahtsi al-Ijtîmâ'i*, Kairo: Mathba'ah al-Sa'âdah, 1980 M/1400 H, cet. 3
- ʿAbd al-Ra'ûf Syulmâ, ʿAbd al-Mun'im, dan Ibrâhîm al-Ibyâri, *Syarh Dîwân ʿAntarab ibn Syaddâd*, Beirut: Dâr al-Kutub al-ʿIlmiyah, 1400 H / 1980 M, cet. 1
- ʿAbd al-Sâtir, ʿAbbâs, *Dîwân al-Nâbighab al-Dzubyâni*, Beirut: Dâr al-Kutub al-ʿIlmiyah, 1416 H/1996 M, cet. 3
- Abu Bakr Muhammad, Asmâ', *Dîwân ʿUrwah ibn al-Ward; Amîr al-Shâ'alik*, Beirut: Dâr al-Kutub al-ʿIlmiyah, 1412 H/1992 M
- Abu al-Khasab, Ibrâhîm ʿAli, dan Ahmad Abd al-Mun'im al-Bahâ, *Bubûts fî al-Adab al-Jâbili*, tp: al-Bayân al-ʿArabi, 1961
- ʿAli al-Shabbâh, Muhammad, *ʿAntarab ibn Syaddad; Hayatuhu wa Syi'rubu*, Beirut: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyah, 1411 H/1990 M, cet.1
- Allen, Roger, *An Introduction to Arabic Literature*, Cambridge: University Press, 2000
- Asad, Nâshir al-Dîn, al-, *Mashâdir al-Syi'r al-Jâbili wa Qîmatuhâ al-Târikhiyah*, Beirut: Dâr al-Jail, 1988, cet.